Договор на создание сайта
PAGE

ДОГОВОР № _____________
г. Уфа

«____» _______ 2012 г.

____________________________________________________________ (юридическое название фирмы) именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «АС» именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Сидорова А.А. действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг по изготовлению сайта, а именно: разработка программного обеспечения, предназначенного для оформления в виде Веб-сайта (далее – Сайт) материалов Заказчика (Приложение 1), в соответствии с Техническим заданием на создание Сайта (Приложение 2) для размещения в сети Интернет, согласно Приложению 2.
1.2. Содержание, стоимость, порядок расчетов и сроки выполнения работ и услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, оговариваются сторонами в ПРИЛОЖЕНИЯХ, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.1.1. своевременно (в сроки, установленные в ПРИЛОЖЕНИЯХ) предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ выверенную информацию  (техническое задание) подлежащую размещению на Сайте, в форматах и на носителях, указанных в Приложении 2 настоящего Договора.

2.1.2. в течение 4-х рабочих дней после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ результатов услуг или работ принимать и утверждать представленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ результаты работ по соответствующему  ПРИЛОЖЕНИЮ и подписывать Акты сдачи-приемки или в эти же сроки передать ИСПОЛНИТЕЛЮ письменные замечания. В случае не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ в указанный срок подписанного Акта или письменных замечаний, работы ИСПОЛНИТЕЛЯ считаются принятыми.

2.1.3. оплачивать работу ИСПОЛНИТЕЛЯ на условиях настоящего Договора в размере 100% предоплаты.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. осуществлять выполнение работ по каждому конкретному ПРИЛОЖЕНИЮ в соответствии с согласованными с ЗАКАЗЧИКОМ техническими заданиями с высоким качеством и в согласованные сроки;

2.2.2. своевременно, до начала оказания услуг и производства работ, предусмотренных в соответствующем ПРИЛОЖЕНИИ, информировать ЗАКАЗЧИКА об ограничениях, которые  имеют место в соответствии с действующим законодательством РФ, включая авторское право, в отношении услуг и работ, предусмотренных в ПРИЛОЖЕНИЯХ ЗАКАЗЧИКА.

2.2.3. гарантировать конфиденциальность полученной от ЗАКАЗЧИКА информации, в том числе пароли доступа в закрытые зоны сайта. Обеспечить возможность смены этих паролей администратором сайта.

2.2.4. немедленно сообщить ЗАКАЗЧИКУ и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:
- непригодности или недоброкачественности  предоставленной информации или технической документации.
- иных, не зависящих от ИСПОЛНИТЕЛЯ обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы или невозможность ее завершения в срок.

2.2.5. предоставить гарантию в письменном виде на стабильную работу сайта в срок на полгода, при условии невнесения ЗАКАЗЧИКОМ изменений в код сайта и в рамках технического задания (Приложение 2). В случае возникновения проблемы по вине ошибок в программном коде сайта, исправить ошибки за собственный счет.

2.2.6. в течение 7-ми рабочих дней с даты изготовления сайта предоставлять Акты сдачи/приемки услуг и счет-фактуру в рублях, соответствующие требованиям законодательства РФ.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.3.1. увеличить срок выполнения работ на количество дней вынужденного простоя до получения соответствующих указаний от ЗАКАЗЧИКА.

2.3.2. не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушение  ЗАКАЗЧИКОМ своих обязанностей по Договору препятствует исполнению Договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.3.3. отказаться от исполнения Договора в случаях, если ЗАКАЗЧИК, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ об обстоятельствах, указанных в п. 2.2.1. Договора, в разумный срок не заменит непригодные или недоброкачественные материалы и техническую документацию, не изменит указаний о способе выполнения работы, или не применит других мер для устранения указанных обстоятельств.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость и сроки работ и услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору определяется в соответствующих ПРИЛОЖЕНИЯХ, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ в порядке и в сроки, согласованные СТОРОНАМИ в соответствующих ПРИЛОЖЕНИЯХ, на основании выставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в настоящем договоре.
3.3. При наличии полного объёма материалов и готового технического задания, подлежащих размещению на Сайте (Приложение 1, 2), ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ немедленно с момента зачисления предоплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4. Готовый Сайт сдается «под ключ» записанным на CD диске (flash памяти, или ином магнитном носителе) или выложенным на хостинге с приложением кода передачи данных по протоколу ftp: логин, пароль и хост-адрес.

3.5. В течение 3-х рабочих дней ЗАКАЗЧИК обязан проверить полученный Сайт на наличие смысловых, орфографических и грамматических ошибок, неработающих гиперссылок, негрузящихся рисунков и сообщить замечания ИСПОЛНИТЕЛЮ. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан устранить выявленные ошибки в течение трех рабочих дней. При непоступлении замечаний от Заказчика в 3-х-дневный срок порученная ИСПОЛНИТЕЛЮ работа считается выполненной. Замечания предоставляются в письменном виде.

3.6. Приемка результатов работы осуществляется в соответствии с требованиями, указанными в Приложении 2 настоящего Договора.

3.7.  За нарушение установленного по Договору конечного срока выполнения всей работы ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 0,1% в день от полученной суммы предоплаты.

3.8. За нарушение срока, установленного п. 2.1.3. Договора, ЗАКАЗЧИК  уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% в день от полученной предоплаты.
3.9. В случае расторжения настоящего Договора производится перерасчет стоимости выполненных услуг по изготовлению сайта согласно прайс-листу на момент заключения Договора и удерживается 15% от суммы, а нереализованные средства возвращаются ЗАКАЗЧИКУ с учетом перерасчета.

4. ПРАВА НА САЙТ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Имущественные права на Сайт переходят к Заказчику после полной оплаты выполненных работ и после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ кодов передачи данных по протоколу ftp (логин, пароль и хост-адрес).

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе установить на каждой странице сайта гиперссылку со своим логотипом.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.4. Претензии по оказанным ИСПОЛНИТЕЛЕМ услугам могут быть предъявлены ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента запуска сайта. При несоблюдении указанного срока ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не принимать претензии ЗАКАЗЧИКА.

4.5. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между СТОРОНАМИ, а при не достижении соглашения передаются для разрешения в Арбитражный суд г. Уфы.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые СТОРОНЫ не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

5.2. В период действия обстоятельств непреодолимой силы выполнение СТОРОНАМИ своих обязательств по Договору приостанавливается, и санкции за неисполнение обязательств в данный период не применяются.

5.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение семи дней с момента их наступления в письменной форме проинформировать об этом другую Сторону с приложением документов компетентных государственных органов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на ход исполнения соответствующей Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
Несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на данные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности.

5.5. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более одного месяца, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно известив об этом другую Сторону и предварительно урегулировав все финансовые взаимоотношения.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания СТОРОНАМИ и остается в силе 1 год с даты подписания.

6.2. Ни одна из СТОРОН не вправе без письменного согласия другой СТОРОНЫ передавать  свои права и обязанности (или их часть) по настоящему Договору третьей стороне.

6.3. Все ПРИЛОЖЕНИЯ, Акты и т.п., составленные СТОРОНАМИ в связи с исполнением настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с даты их подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

6.6. СТОРОНЫ договорились признавать документы, переданные путем факсимильной связи или электронной почты, при условии предоставления оригиналов документов в течение 5-ти рабочих дней со дня предоставления копий.

6.7. Каждая из СТОРОН может в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно уведомив другую Сторону не позднее, чем за семь дней до даты расторжения. В этом случае Стороны производят все взаимные расчеты, в  том числе, за фактически выполненные к этому моменту услуги.

6.8. За сделки, совершаемые с использованием сайта, ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности не несёт.

6.9. В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений в программный код сайта, ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности за работоспособность сайта не несёт.

6.10. Внесение изменений и дополнений в материалы для размещения на сайте (Приложение 1) после подписания настоящего договора не допускается. В случае необходимости внесение изменений производится за отдельную плату и по отдельному договору.

6.11. Число посетителей, которых должен обеспечивать сайт, и занимаемые сайтом позиции в рейтингах, каталогах и поисковых системах не оговариваются.

6.12. Стоимость поддержки сайта определяется отдельным договором и в стоимость настоящего Договора не входит.

6.13.  За сбои в работе хостинга  и доменного регистратора, которые выбирает и оплачивает Заказчик сам, ответственность ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:   ООО «АС»

	Заказчик

                                            _______________
                                                                               М.П.

	ООО «АС»
Юридический/фактический адрес:
450069, г.Уфа, ул. Мелеузовская, д.17, корп.2, кв.27
ИНН/КПП 0273085645/027301001,
Р/с № 40702810306000091253 в Башкирском отделении № 8598/0195 Сбербанка России, БИК 048073601
К/с № 30101810300000000601, ОКПО 92849720,
ОКОГУ 49013, ОКАТО 80401370000,
ОКФС 16, ОКОПФ 65

Исполнитель

Сидоров А.А.

Генеральный директор      _______________

ООО «АС»                                                                    М.П.

1
3